GZTJ/ZLJL146-2024-6/1  压力管道安装监检合同
合同编号：

压力管道安装监检合同
甲方：
乙方：  贵州省特种设备检验检测院
根据《中华人民共和国特种设备安全法》、《中华人民共和国民法典》及相关法律法规规定，乙方对甲方                            进行安装监检工作。为了保证安装监检工作的顺利进行，甲乙双方经友好协商达成如下协议，共同遵照执行：
一、监督检验依据：
1.《中华人民共和国特种设备安全法》；
2.《特种设备安全监察条例》；
3.《压力管道监督检验规则》；
4.其他相关法规、标准、规范等。
二、甲方责任与义务
1. 甲方应建立质量保证体系且保持有效实施；
2. 提供符合检验要求的工作条件，确定监检工作联络责任人员，做好监检配合工作；

3. 甲方应按照工程施工进度及时通知乙方进行监督检验并提供真实有效的受检资料（附件1）；甲方提供的前述资料不全、虚假导致检验停检、缓检耽误的责任由甲方承担，导致甲方、乙方、第三方的人身、财产损害赔偿责任由甲方承担；

4. 甲方负责协调落实相关设备受检单位的监检事宜，及时协调解决施工和监检工作相关问题；因甲方不履行前述义务或履行不到位，导致监检工作停检、缓检耽误的责任由甲方承担；

5. 甲方在耐压试验结束后30天之内提供完整的竣工资料；

6. 甲方须提供真实的工程总造价决算文件；

7. 甲方应及时向乙方告知施工和无损检测进度，并提供真实有效的受检资料；

8. 甲方违反相关法律、法规和《压力管道监督检验规则》，并且未在指定期限内回复《特种设备监督检验意见通知书（2）》，乙方可以暂停监检工作，并且及时按照《压力管道监督检验规则》2.3条的规定报告有关部门。
三、乙方责任与义务
1. 实施的压力管道制造（施工）监检工作不得超出乙方已获核准的资质范围；实施检验的人员具有相应资质；

2. 向甲方提供监检项目表以及监检人员资格情况，监检项目表包括监检项目、监检内容和要求；

3. 按照协议对甲方提供的受检资料予以保密；
4. 按照监检规则要求，所有资料审查合格后20个工作日内出具监检报告。检验报告书的解释权归乙方。
四、监检费用
1. 监检费用按照贵州省物价局贵州省财政厅关于调整特种设备检验检测收费项目及标准的通知（黔价费[2008]4号文）和《贵州省物价局、贵州省财政厅关于公布取消、停止征收部分收费项目和降低部分收费标准的通知(黔价费〔2011〕96号)》要求执行；

2. 若本条第一款收费依据废止、发布新的收费依据，按照新的收费依据执行；

3. 若本条第一款收费依据作出修改，按修改后的规定执行；若本条第一款收费依据废止且无新的收费依据，则如何收费按财政规定执行。
五、违约责任
1. 因甲方原因使监检工作不能正常进行，乙方有权中止检验工作；
2. 本合同约定的其他违约责任，按约定执行。
六、争议解决方法
在本协议履行过程中发生争议，可以向压力管道施工所在地设区的市级特种设备安全监管部门申请处理，必要时，还可以向上一级特种设备安全监管部门提出申诉。
七、其他
1. 本合同由双方签署的主文件和所有附件组成，双方为履行合同所达成一致并认可的传真、电子邮件也视为本合同的组成部分；

2. 如有未尽事宜，由双方共同协商签订补充合同。双方签订的补充合同与本合同具有同等的法律效力；

3. 甲乙双方承诺：已认真审阅本合同所有条款以保证完全了解其详尽内容；本合同所有条款均属甲、乙双方平等且完全协商一致而达成；

4. 本合同经双方签字盖章后生效，本合同一式 两 份，双方各执1   份，具有同等法律效力。

（以下无正文）
甲方：

（签章）
住址：

委托代理人（或经办人）：
       年  月  日

乙方：贵州省特种设备检验检测院

（签章）

住址：贵州省贵阳市白云区科教街

698号D座

委托代理人（或经办人）：

年  月  日

附件1

受检资料清单
甲方资质：
① 设计单位资质；
② 施工单位资质；
③ 无损检测机构资质。
2. 设计文件
① 图纸目录；
② 管道材料等级表；
③ 管道数据表；
④ 设备布局图；

⑤ 管道平面布局图；

⑥ 轴测图；

⑦ 强度计算书；

⑧ 应力分析书；

⑨ 设计说明；

⑩ 设计变更材料。

3. 施工组织设计
4. 材料
① 压力管道元件及安全附件的质量证明文件（原件或复印件加盖经营单位公章和经办负责人章）；

② 压力管道元件及安全附件制造单位的许可资质（复印件加盖鲜章）；

③ 有制造监检要求的压力管道元件应提供特种设备监督检验证书（压力管道元件制造）；

④ 有型式试验要求的，提供型式试验报告（证书）；

⑤ 需要进行材料复验、无损检测的，提供材料复验和无损检测报告；

⑥ 需要技术评审的材料制造压力管道元件以及安全附件，提供通过技术评审见证材料；

⑦ 料代用时设计单位的书面批准文件。

5. 阀门
① 阀门的施工资料；

② 耐压试验记录。

6. 管口加工弯制组对记录（公用管道）
7. 焊接
① 焊工资格证；

② 焊接工艺评定报告；

③ 焊接作业指导书；

④ 焊接材料的质量证明文件；

⑤ 焊接材料的验收、保管、发放、使用、回收记录；

⑥ 管道组对记录和检查记录（工业管道）；

⑦ 施焊记录、焊缝标识；

⑧ 焊缝返修工艺以及返修审批手续、返修检查检测记录（报告）。

8. 热处理（工业管道）
① 热处理工艺文件；

② 测温记录仪表的计量检定证书或报告；

③ 热处理记录；

④ 报告曲线；

⑤ 硬度检测报告。

9. 无损检测
① 检测方案；

② 无损检测人员资格证、执业注册证；

③ 无损检测工艺文件；

④ 无损检测记录、报告；

⑤ 射线底片。

10. 防腐保温
① 管道防腐、补口、补伤以及保温质量记录；

② 防腐层电火花检测（报告）；

③ 牺牲阳极、外加电流阴级保护质量记录（报告）；

④ 静电接地施工、检查记录（报告）。

11. 穿跨越工程
① 穿跨越工程的管道结构、焊缝布置施工检查记录；

② 穿跨越工程施工、检查记录（报告）；

③ 套管防腐绝缘检查记录（报告）；

④ 绝缘支撑检查记录（报告）。

12. 现场制作（预制）与安装记录（工业管道）
13. 安全附件
① 安全阀、爆破片装置和紧急切断阀的安装位置、规格和型号；

② 安全阀校验报告；

③ 紧急切断阀性能检测报告。

14. 耐压试验
① 耐压试验方案

② 压力表的检定证书或报告；

③ 试验记录（报告）。

15. 替代性试验（工业管道）
管道系统的柔性（应力）分析报告。

16. 泄漏试验
① 试验报告；

② 压力表的检定证书或报告。

17. 吹扫、清洗
吹扫或清洗记录。

18. 干燥与置换
干燥、介质置换记录。

19. 压力管道安装质量证明书以及压力管道安装汇总表

20. 竣工图

21. 其他